
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 기획예산과
장 : 200 세외수입
관 : 220 임시적세외수입
항 : 224 기타수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 292,652,400 315,933,665 △23,281,265

기획예산과 84,866,189 100,514,517 △15,648,328

200 세외수입 9,400 19,500 △10,100

220 임시적세외수입 9,400 19,500 △10,100

224 기타수입 9,400 19,500 △10,100

224-07 그외수입 9,400 19,500 △10,100

○소송비용회수 9,400

300 지방교부세 13,000,000 17,000,000 △4,000,000

310 지방교부세 13,000,000 17,000,000 △4,000,000

311 지방교부세 13,000,000 17,000,000 △4,000,000

311-03 부동산교부세 13,000,000 17,000,000 △4,000,000

○부동산교부세 13,000,000

400 조정교부금등 44,000,000 45,000,000 △1,000,000

410 자치구조정교부금등 44,000,000 45,000,000 △1,000,000

411 자치구조정교부금등 44,000,000 45,000,000 △1,000,000

411-01 자치구일반조정교부금 44,000,000 45,000,000 △1,000,000

○일반조정교부금 44,000,000

500 보조금 56,789 52,740 4,049

520 시ㆍ도비보조금등 56,789 52,740 4,049

521 시ㆍ도비보조금등 56,789 52,740 4,049

521-01 시ㆍ도비보조금등 56,789 52,740 4,049

○통계조사 수행(사업체조사) 56,789

700 보전수입등및내부거래 27,800,000 38,442,277 △10,642,277

710 보전수입등 27,800,000 38,442,277 △10,642,277

711 잉여금 27,800,000 27,042,273 757,727

711-01 순세계잉여금 27,800,000 27,042,273 757,727

○순세계잉여금 27,800,000

9,400,000원

13,000,000,000원

44,000,000,000원

56,789,000원

27,800,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 경제지원과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

경제지원과 525,154 1,896,982 △1,371,828

200 세외수입 141,100 11,940 129,160

210 경상적세외수입 5,000 5,000 0

213 수수료수입 5,000 5,000 0

213-05 기타수수료 5,000 5,000 0

○농지보전부담금 수수료 5,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 136,100 6,940 129,160

231 과징금 4,500 4,500 0

231-01 과징금 4,500 4,500 0

○수산업 관련 과징금 4,500

234 과태료 131,600 2,440 129,160

234-01 차량관련과태료 130,000 1,040 128,960

○친환경자동차법 관련 과태료 130,000

234-02 기타과태료 1,600 1,400 200

○동물보호법 과태료 600

○수산업 관련 과태료 1,000

500 보조금 384,054 1,885,042 △1,500,988

510 국고보조금등 167,800 1,249,565 △1,081,765

511 국고보조금등 167,800 1,249,565 △1,081,765

511-01 국고보조금 167,800 1,249,565 △1,081,765

○기본형 공익직불사업 9,000

○기본형 공익직불제 행정비 850

○농지이용실태조사 지원 5,698

○광견병 백신 구입 1,848

○유실유기동물 구조 보호비 지원 3,906

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원 330

○유기동물 입양비 지원 2,250

○명예 축산물 위생감시원 수당 450

○축산물수거검사 재료비 380

○길고양이 중성화 수술지원 9,400

○학생승마체험지원 90,488

○연수구 복지시설 LED조명 교체사업 5,500

○연수구 저소득층 LED조명 교체사업 35,000

○착한가격업소 인센티브 지원 1,920

○어선사고 예방시스템 구축 780

520 시ㆍ도비보조금등 216,254 635,477 △419,223

521 시ㆍ도비보조금등 216,254 635,477 △419,223

5,000,000원

4,500,000원

130,000,000원

600,000원

1,000,000원

9,000,000원

850,000원

5,698,000원

1,848,000원

3,906,000원

330,000원

2,250,000원

450,000원

380,000원

9,400,000원

90,488,000원

5,500,000원

35,000,000원

1,920,000원

780,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 경제지원과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

521-01 시ㆍ도비보조금등 216,254 635,477 △419,223

○농식품 수출포장재 지원 4,500

○농업단체 신문구독료 지원 5,387

○농업인 안전보험료 지원 1,700

○농지이용실태조사 지원 1,221

○유기질비료 지원 7,031

○유기동물보호(주간) 7,200

○가축전염병 소독약품 구입 250

○유실유기동물 구조 보호비 지원 4,557

○광견병 백신 구입 791

○유기동물 검진치료비 지원 1,800

○광견병 예방접종 시술비 8,750

○유기동물 입양비 지원 1,125

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원 165

○들개(야생견) 포획 사업 450

○가정방문형 반려견 행동교정교육 6,000

○명예 축산물 위생감시원 수당 315

○길고양이 중성화수술 지원(국비사업)

14,100

○축산물수거검사 지원 266

○도시개발지역 등 길고양이 군집 TNR 실시

7,500

○양봉산물 품질관리 지원 사업 726

○양봉기자재 지원사업 6,200

○학생승마체험지원 57,852

○어선 재해보상보험료 지원 1,000

○어업용 면세유 지원 7,000

○어선원 재해보상보험료 지원 7,000

○옥련시장 아케이드 우수관 보수 29,948

○전통시장 매니저 인건비 14,300

○우수공예품 개발장려금 지원 4,000

○연수구 복지시설 LED조명 교체사업 2,750

○연수구 저소득층 LED조명 교체사업 7,500

○착한가격업소 인센티브 지원 4,480

○어선사고 예방시스템 구축 390

4,500,000원

5,387,000원

1,700,000원

1,221,000원

7,031,000원

7,200,000원

250,000원

4,557,000원

791,000원

1,800,000원

8,750,000원

1,125,000원

165,000원

450,000원

6,000,000원

315,000원

14,100,000원

266,000원

7,500,000원

726,000원

6,200,000원

57,852,000원

1,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

29,948,000원

14,300,000원

4,000,000원

2,750,000원

7,500,000원

4,480,000원

390,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 일자리정책과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

일자리정책과 1,088,354 2,677,709 △1,589,355

500 보조금 1,088,354 2,677,709 △1,589,355

510 국고보조금등 535,412 1,800,941 △1,265,529

511 국고보조금등 535,412 1,800,941 △1,265,529

511-01 국고보조금 160,592 873,941 △713,349

○창업 인프라 조성 사업(지역주도형 청년일자리사업)

9,145

○청년 중소기업 희망 종합패키지(지역주도형 청년일자

리사업) 91,447

○청년월세 한시 특별지원사업(만19~34세)

60,000

511-02 지역균형발전특별회계보조금 374,820 927,000 △552,180

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 364,820

○마을기업 육성 10,000

520 시ㆍ도비보조금등 552,942 876,768 △323,826

521 시ㆍ도비보조금등 552,942 876,768 △323,826

521-01 시ㆍ도비보조금등 552,942 876,768 △323,826

○취업정보센터 운영 6,000

○공공근로사업 110,000

○지역공동체 일자리사업(전환사업) 129,750

○청년월세 한시 특별지원사업(만19~34세)

30,000

○인천형 청년월세 지원(만18~39세) 132,000

○청년 자격증 응시료 지원사업 55,000

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 85,192

○마을기업 육성 5,000

9,145,000원

91,447,000원

60,000,000원

364,820,000원

10,000,000원

6,000,000원

110,000,000원

129,750,000원

30,000,000원

132,000,000원

55,000,000원

85,192,000원

5,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 재무회계과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

재무회계과 1,959,073 1,806,066 153,007

200 세외수입 1,949,073 1,801,066 148,007

210 경상적세외수입 1,890,443 1,758,578 131,865

211 재산임대수입 96,491 72,036 24,455

211-02 공유재산임대료 96,491 72,036 24,455

○공유재산임대료 96,491

ο토지임대료 740

ο청사임대료 95,751

212 사용료수입 16,000 3,718 12,282

212-09 기타사용료 16,000 3,718 12,282

○연수아트홀, 대회의실 대관료 16,000

216 이자수입 1,777,952 1,682,824 95,128

216-01 공공예금이자수입 1,777,952 1,682,824 95,128

○공공예금이자수입 1,777,952

220 임시적세외수입 56,630 40,488 16,142

221 재산매각수입 790 488 302

221-04 불용품매각대금 790 488 302

○불용품 매각수입 790

224 기타수입 55,840 40,000 15,840

224-07 그외수입 55,840 40,000 15,840

○공공기관법인카드 포인트 55,840

230 지방행정제재ㆍ부과금 2,000 2,000 0

233 변상금 2,000 2,000 0

233-01 변상금 2,000 2,000 0

○공유재산 무단점유자 변상금 2,000

500 보조금 10,000 5,000 5,000

510 국고보조금등 10,000 5,000 5,000

511 국고보조금등 10,000 5,000 5,000

511-01 국고보조금 10,000 5,000 5,000

○전기자동차 구입 10,000

740,000원

95,751,000원

16,000,000원

1,777,952,000원

790,000원

55,840,000원

2,000,000원

5,000,000원*2대



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무1과
장 : 100 지방세수입
관 : 110 지방세
항 : 111 보통세 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

세무1과 200,858,831 206,764,689 △5,905,858

100 지방세수입 181,094,254 188,661,048 △7,566,794

110 지방세 181,094,254 188,661,048 △7,566,794

111 보통세 181,094,254 188,661,048 △7,566,794

111-02 등록면허세 16,040,432 16,466,556 △426,124

○등록면허세(등록분) 14,089,000

○등록면허세(면허분) 1,951,432

111-03 주민세 20,451,000 18,381,000 2,070,000

○주민세(사업소분) 3,455,000

○주민세(종업원분) 16,996,000

111-04 재산세 138,064,000 147,544,000 △9,480,000

○재산세 138,064,000

111-08 지방소비세 6,538,822 6,269,492 269,330

○지방소비세 6,538,822

200 세외수입 17,713,143 15,977,442 1,735,701

210 경상적세외수입 17,709,226 15,972,442 1,736,784

213 수수료수입 3,226 3,855 △629

213-05 기타수수료 3,226 0 3,226

○인증기사용 수수료 3,226

215 징수교부금수입 17,706,000 15,968,587 1,737,413

215-01 징수교부금수입 17,706,000 15,968,587 1,737,413

○징수교부금 수입 17,706,000

220 임시적세외수입 3,917 5,000 △1,083

224 기타수입 3,917 5,000 △1,083

224-07 그외수입 3,917 5,000 △1,083

○지방세 정보화 사업비 정산 3,917

400 조정교부금등 2,011,074 2,087,907 △76,833

410 자치구조정교부금등 2,011,074 2,087,907 △76,833

411 자치구조정교부금등 2,011,074 2,087,907 △76,833

411-03 자치구기타재원조정수입 2,011,074 2,087,907 △76,833

○자동차면허세 폐지에 따른 재정보전금

2,011,074

500 보조금 40,360 38,292 2,068

510 국고보조금등 40,360 38,292 2,068

511 국고보조금등 40,360 38,292 2,068

511-01 국고보조금 40,360 38,292 2,068

14,089,000,000원

1,951,432,000원

3,455,000,000원

16,996,000,000원

138,064,000,000원

6,538,822,000원

3,226,000원

17,706,000,000원

3,917,000원

2,011,074,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무1과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○개별주택조사 40,36040,360,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무2과
장 : 100 지방세수입
관 : 110 지방세
항 : 113 지난년도수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

세무2과 3,354,799 2,273,702 1,081,097

100 지방세수입 1,421,718 1,267,766 153,952

110 지방세 1,421,718 1,267,766 153,952

113 지난년도수입 1,421,718 1,267,766 153,952

113-01 지난년도수입 1,421,718 1,267,766 153,952

○지난년도 수입 1,421,718

200 세외수입 1,933,081 1,005,936 927,145

210 경상적세외수입 559,778 636,370 △76,592

213 수수료수입 559,778 636,370 △76,592

213-01 증지수입 559,778 636,370 △76,592

○인증기사용 수수료 559,778

220 임시적세외수입 1,373,303 369,566 1,003,737

224 기타수입 1,009,317 12,574 996,743

224-07 그외수입 1,009,317 12,574 996,743

○타시도 징수촉탁수수료 8,338

○지방세외수입정보시스템 사업비 정산 979

○구금고 협력사업비 1,000,000

225 지난년도수입 363,986 356,992 6,994

225-01 지난년도수입 363,986 356,992 6,994

○지난년도 수입 363,986

1,421,718,000원

559,778,000원

8,338,000원

979,000원

1,000,000,000원

363,986,000원


